Signum m. manus suprascripto Jeonardus qui anc cartulam cónue- 
niencie fieri rogaui ut supra.

Signum m. m. m. m. manibus Teudice et Andrei seu Miloni et 
Johanni Dominicus testes.

Ego qui supra Bernardus notarius scripsi et subscripsi, post tradita 
compleui et dedi (').

DOCUMENTO CI.
Gaadolfo Visconte del qm. Guglielmo ed Officia del qm. Guaraoo, {riusali, non

ché Matrona del qm. Alberico e vedova di Idone, donano al monastero di san Siro 
di Genova i beni che possedono nel luogo di Casamavari in Iiisagno.

1030, marzo 

(Ved. Chartarum, voi. I, col. 486)

DOCUMENTO GII.
Toderada del qm. Erizone giudice, Guido e Oddone figli di detta Toderada e del 

qm. Cunizone, fanno donazione al monastero dì santo Stefano di un campo 
sito nel Prato di San Martino.

1031 , marzo 

(Carte Genovesi, num. 146)

t  In nomine Doihini Dei et Saluatori nostri Jhesu Christi. Cunrado 
gratia Dei Imperator Augustue. anno Imperii eius I)eo propicio quarto, 
mense marcius. indicione quartadecima. Monasterio Sancti Stefani 
protomartire sito foris et prope Ciuitate Janua ubi preest Domnus 
Aribertus Abas. nos Toderada filia quondam Erizoni Judex et conius 
Cunizoni et Vuido et Oddo Jermanis filii predicti Cunizoni et eidem 
Toderade. qui profesi sumus nos ex nacione nostra leie uiuere romana, 
ipso namque uiro ekJenitor nostro nobis consencientem ut subtcr con-

(') Sul dorso, di mano antica: De Di-aida.
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f ir m a n te m , o ffertores et donatores eidem monesterio. propterea diximus 
q u is q u is  in  s a n c t is  ac uenerabilibus locis et suis aliquit contullerit 
reb u s iu s ta  o c to r i  uocem in oc seculo centuplum accipiat, insuper quod 
m e liu s  e s t  u ita  posidebit eterna, et ideo nos-qui supra mater et filii 
o ffer to res  e t  d on atores eidem  m onasterio donajnus et offerimus et per 
p r e s e n te m  c a r tu la m  offersionis a presenti die proprietario nomine aben
d u m  c o n fir m a m u s , idest pecia una de campo iuris nostris qui supra 
m a te r  e t  f il ii  q u am  abere uisi sum us prope eidem monesterio et ubi 
a n te  o s  d ie  n om in a tu m  fui a Pratum  Sancti Martini et iusta terra 
e id e m  m o n a s te r io , est ipsa pecia de campo per mensura iusta in circui
tu m  su p e r  to tu m  perticas quadraginta et sex. a perticas de pedes 
d u o d e c im  a  p e d e s  Dom ni Liuprandi Rex. una cum acesione et ingreso , 
se u  su p e r io r ib u s  e t  .inferioribus suis et qualiter superius legitur in in
te g r u m  ab ac  d ie  in eadem m onasterio donamus et offerimus et per 
p r e se n te m  c a r tu la m  offersionis proprietario nomine at eidem monasterio 
a b e n d u m  con firm am u s, faciendum  exinde predicto Abate uel tuos subces
so res  a  p a r te  p red icto  m onasterio a presenti die proprietario nomine 
q u iq u it  u o lu e r it is  sine om ni nostra ^ u i supra mater et filii uel Eredum 
n o stro r u m  con trad ic ion e. quidem espondimus atque promitimus nos qui 
su p ra  m a te r  e t  filii una cum  nostris Eredibus pars ipsius monasterio aut 
c u i A b a te s  d e  e id em  m onasterio dederint uel conceserint suprascripto 
p ec io  d e  c a m p o  qualiter superius leg itur in integrum ab omni omine 
d efen sa re , q u o d  s i  defendere non potuerimus aut si at iam dicto mo
n a s te r io  p er c o u is  ingenium  subtraere quesierimus. tunc in dubium 
ea d em  o ffersio  a t  eidem m onasterio restituamus sicut pro tempore fuerit 
m e lio r a to  a u t  u a lu er in t sub estim acione in consimile loco, et nec nobis 
l ic e a t  u llo  tem p o r e  nolle quod uoluimus. sed quod a nobis semel factum 
u el c o n sc r ip tu m  et sub iusiurandum  inuiolabiliter conseruare promiti
m u s  c o n  s tip u la c io n e  subnixa. Actum  Ciuitate Janua feliciter.

S ig n u m  m . m an u s suprascripta Toderada qui ac cartula offersionis 
fieri ro g a u i.

C u n ra d u s q u i eorum  uxor et filii mei consensi.
-{• E g o  V u id o  in  ac cartula offersionis a me facta subscripsi.
t  O ddo in  ac cartula offersionis subscripsi.
S ig n u m  m . m . m . m. m. m. m anibus Oglerio et Martinus atque Martinus 

a tq u e  J o lia n n e s  seu  Landulfo atque Bruningo leie uiuentes Romana testes.
f  E g o  A m e liu s  notarius scriptor huius cartule offersionis post tradita 

c o m p le u i e t  d ed i (’).

( ')  « P e r g a m e n a  a u te n t ic a ,  segu a la  su l dorso , di mano antica: D e Fratria » 

(Tocli).
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(  146 )

Concessione endteutica di una vigna al Pradello in Bisagno, fatta da Eriberto 
abate <ii santo Stefano a Giovanni del qm. Alberto e Richìza giugali.

’ 1031, m arzo

(Pergamena dell Arch. Gov., loc. cit.; Carte Genovesi, num. 147)

l um Cum peto defensoribus sacrosancte Januensis Ecclesie ubi preest. 
• *'()ninus Aribertus Abbas monasterio Sancti Stepliani protomartiris sito 

toiis» >it prope ciuitate Janua. Vti nobis Joliaunes filius quondam Al
berti et Richiza Jugalibus una cum filiis filiasue. et si unus ex nobis 
."ine herede mortuus iuerit unus alterius succedant. Titulo conditionis 
loc.ii e ac prestare iubeatis. petimus uinea et rebus Sancti Stefani 
iusta fluuio \  esano, locus ubi dicitur Pradello. coerit tam ad ipsa uinea 
et u'bus quamque ad alie portiones* da tribus partibus terra predicto 
monesterio. da quarta parte terra Canonica Snncti Laurentii. Infra 
iam dictas coerencias quarta porcione. et medietatem de alia reliquia 
-'•imile quarta porcione. preter anteposito Insula ubi molendini et aque- 
ductile et tabula una de terra nostra suprascripta porcione quod est 
quarta parte et medietate de alia quarta porcione que est infra supra
scriptas coherentias in integrum, ita tamenut inferamus uobis ucl succes
soribus uestris pensionem per unumquemque annum denarium. I. Spon- 
dimiis in Dei nomine atque promittimus suprascriptas res meliorare et 
pensionem Ecclesie uestre per unumquemque annum inferre, quod si mi
nime fecerimus de quo superius repromittimus tunc licead uos uel suc
cessoribus uestris in suprascriptas res introire aut cui uolueritis dare in 
uestra sit potestate. Post obitum nostrum uel filiis nostris in ius ct 
dominium Sancte Ecclesie uestre reuertatur cuius est proprietas. Ynde
• ic placet hec peticio nostra et hunc libellum suprascriptum et manibus 
ue.stris firmatum et alium simile a nobis factum uobis pro munimine 
Sancte Ecclesie uestre tradidimus conseruandum. Facto petitorio mense 
marcius. Indicione XIIII. regnante Donino nostro Chonradus anno quarto. 
Indicione suprascripta feliciter.